Carolus etc. Recognoscimus et notum faci- 
mus tenore praesentium universis. Cum alias 
fideli nobis dilecto Rogério de Taxis officium cur- 
sorum nostrorum publicorum (praefecti) in civi- 
tate Venetiarum, ab egregio nobis dilecto Franci
sco de Taxis, vigore privilegiorum ipsi concesso- 
rum, eidem Rogério datum et concessum confir- 
maverimus, prout litterae nostrae confirmationis 
desuper, expeditae, datae in civitate nostra Ra- 
tisponae, die vigesimo, mensis Julii, anni mino- 
ris numeri... contineant, quod nos dignis cau- 
sis, animum nostrum ad id moventibus, prae- 
dictam concessionem et confirmationem no- 
stram innovantes, in hunc modum ampliavimus, 
prout tenore praesentium ex certa scientia 
nostra innovamus et ampliamus, dantes eidem 
Rogério amplam et liberam potestatem, qua 
nedum in civitate Venetiarum, ut ipsi pro com- 
moditate itinerum et exigentia rerum nostra- 
rum magis oportunum videbitur, alias vereda- 
riorum nostrorum, seu postarum servos et 
officiales disponere et ordinare, et hi, qui 
per eum sic ordinati fuerint, idem officium in 
negotiis et rebus obsequium nostrum con- 
cernentibus, libere exercere possint ac valeant 
absque omni impedimento et contradictione. 
lllic enim praeterea ducem, senatum et dominium 
Venetum eorumque officiales et ministros 
benigne hortantes, officialibus autem et mini- 
stris ac subditis nostris et imperii, tam in eo
dem dominio, quam alibi in Italia et reliquis 
regnis et terris nostris haereditariis praesen- 
tibus et futuris ubique existentibus, districte 
praecipi mandamus, quatenus dictum Ro
gerium de Taxis, et per eum deputatos prae- 
fati officium postarum usu et exercitio tam 
in civitate Venetiarum, quam aliis locis, eorum 

dominio subiectis, libere uti et fruì sinant, aé 
in eo manuteneant et defendant manuteneri- 
que et defendi faciant, per quos decet et has 
nostras innovationis, extensionis seu ampliatio- 
nis litteras firmiter observent et observari fa
ciant, nec eis quovis modo contraveniunt aut 
contravenire permittant, quatenus praedictus 
illustris dux et dominium Venetium rem nobis 
gratam facere, subditi vero nostri et imperii 
poenas, in praedicta confirmatione nostra con- 
tentas, incurrere formident. Harum testimonio 
litterarum manu nostra subscriptarum et si
gilli nostri, appensione munitarum. Datum in 
civitate nostra imperiali Augusta Vindelicorum 
die 8 mensis Februarii, anno D. 1548. Im
perii nostri XXV1I1. et regnor, nostrorum vi
gesimo tertio.

Bibl. M. X. X. Czart. nr. 241, p. 122.